*Egrediebantur foras. Foras, cum Pilato. Et loquebantur in idipsum. Adversum me susurrabant omnes inimici mei : adversum me cogitabant mala mihi.* Adhibentes testes iniquos, et quærentes me interficere. *Adversum me susurrabant :* id est, murmurabant. *Omnes inimici mei cogitabant mala mihi :* supradicti Judæi, vel modo contra Ecclesiam hæretici.

*Verbum iniquum constituerunt adversum me.* Aientes : *Nobis non licet occidere quemquam, sed tu accipe, et crucifige eum (Joan. xviii).* Vel quando dixerunt : *In Beelzebub ejiect dæmonia (Luc. xi), et non solum super vivum, sed etiam super mortuum falsos testes miserunt.*

*Numquid qui dormit, non adjiciet ut resurgat? Sic me interficere festinabant, quasi post mortem resurgere non haberem. Hoc est dicere : qui ab iniquis injusto somno mortis opprimitur, non resurgat? Sicut alius propheta dixit : Numquid qui cadit, non resurget (Jerem. vii)? Cecidit enim granum fragmenti, et messis copiosa surrexit.*

**C** *Etenim homo pacis meæ in quo speravi, qui edebat panes meos, magnificavit super me supplantationem.* Manifestissime hic Judam denuntiat proditorem, sicut ipse Dominus in Evangelio ait : *Cui ego panem intinctum dederò, ipse est (Joan. xiii) :* et alibi : *Levabit adversum me calcaneum.* Quod autem ait : *Qui edebat :* hoc est, qui coelestem cibum, vitam huic mundo dantem, sumebat, et aliis distribuabat, cum esset apostolus : ipse hanc vitam morti, propter cupiditatis pretium, destinavit.

*Tu autem, Domine, miserere mei, et resuscita me, et retribuam tibi.* Resuscitatus est Dominus noster virtute paterna, ad cujus dexteram sedet. Antequam resurgeret, anticipavit ultio Judam, cum eum interitus debitus suggillavit. Quod autem ait : *Retribuam tibi, futuram ei judicium comminatur.*

**D** *In hoc cognovi quoniam voluisti me. Resuscita me. Quoniam non gaudebit inimicus meus super me.* Diabolus : ejus instinctu hæc Judæi sunt operati : non est gavisus eum retinendo in inferis.

*Me autem propter innocentiam suscepti, et confirmasti me in conspectu tuo in æternum.* Maxima est hæc innocentia, cum justus pro impiis moritur : qui non sua, sed nostra peccata portavit. Propter quam innocentiam, et a Patre devicta morte, cum assumpta carne susceptus est in coelestibus.

*Benedictus Dominus Deus Israel a sæculo, et usque in sæculum fiat, fiat. Pro fiat, fiat, in Hebræo scribitur amen, amen, quod Aquila, ἁγιασθησῶντες :* id est,

rere, sive *Adelitar*, transtulit. Et sciendum primum A librum Psalterii hic esse finitum. Secundum vero esse a quadragesimo primo, usque ad septuagesimum primum. Tertium a septuagesimo secundo, usque in octogesimum octavum. Quartum ab octogesimo nono, usque in centesimum quintum. Quintum vero a centesimo sexto, usque ad finem.